
,monanentecto
ESTADO DO CEARÁ cep 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Fls 

PEREIRO NN„ C

iedplunt 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 06.07.03/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO - A Comissão Permanente de Licitação do Município de 
PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 
63.460-000, torna público que no dia 22 DE JULHO DE 2022, às 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 06.07.03/2022, cujo objeto é a REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 
DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM 
ANEXO. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 
expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.brace-municipios/.. Pereiro-Ce, 06 DE JULHO DE 2022. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

Pereiro-Ce, 06 DE JU 

ERMILSO 
Presidente da 

TOS QUEIROZ 
ermanente de Licitação 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE 1 EXECUTIVO 1 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 793/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO N° 0607.01/2022-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, e -mail: prnolicitapereiro gmail.corn, comunica aos 
interessados que no dia 20 DE JULHO DE 2022, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
0607.01/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ. JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00H, OU PELOS OS SITES: , ou 
pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce. 06 de julho de 2022. ERMILS 
SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro. 

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 06.0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel. n° 04, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edi tal de 
PREGÃO PRESENCIAL N° 06.07.02/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, 
ESTRUTURA (LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA D SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ORÇAMENTAÇÃO), E ATRACÃO MUSICAL, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADE DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 21 DE JULHO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:00 às 11:00 HS, no endereço acima cit ado 
ou pelo PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 06 de julho de 2022. Ermilson dos 
Santos Queiroz — Pregoeiro. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇO N° 06.07.03/2022 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - A Comissão 
Permanente de Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel. n° 04. Centro - Pereiro/CE - CEP 
63.460-000, torna público que no dia 22 DE JULHO DE 2022, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇO N° 06.07.03/2022, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ, JUNTO A SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO. O 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pel o 
o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro -Ce, 06 DE JULHO DE 2022. Ermilson dos Santos Queiroz — Presidente da CPL. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 10.09.01/2021 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Pereiro, 
torna público o extrato do Segundo Aditivo ao CONTRATO N° 26.11.01/2021, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 
10.09.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO 
DE VIAS NA LOCALIDADE DE LAGOA NOVA NO MUNICÍPIO PEREIRO -CE (MAPP N° 3654), CONFORME PROJETO E 
ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO. CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS — ME, CNPJ n° 23.834.673/0001-42. PRAZO DE DURAÇÃO: 90 (noventa) 
dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Charles Vicente Tomé, CPF n° 009.042.233-37. ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto 
Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 23 de junho de 2022. Ermilson dos Santos Queiro Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da 
Comissão de Licitação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL - 
Pregão Presencial n° 27.11.01/2019-SRP 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o extrato do Quarto Aditivo ao CONTRATO N° 02.01.02/2020, resultante do Pregão 
Presencial n° 27.11.01/2019-SRP. Processo n° 27.11.01/2019-SRP: OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO — CE, 
CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***..70.5.1-80 em 07/07/2022 16:55:44 - IP com n°: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=533 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/4 



• 

-r 

'ZCFRESEC~tin: 

GRUPO 

44# MARQUISE 

- A-FEIRA !FOR T.4 1.!: 2 - C€., - "' ' ' • .- "' • ** 

da governadora, até pela visibilidade do cargo. Entre os 'números da • 
pesquisa, destacare ptincipalmente dialor rejeição de Roberto Cláudio, 
que tem 37% no índice enquanto Izolda é rejeitada por 23.96. 

"Roberto Cláudio é inaisconbecido, é normal que devavir à frente. Izolda 
tem enorme potencial decrescimento, ela unifica e amplia", afirma um 
deputado federal aliado da gestora: Neste sentido, ele destaca ainda que 
a decisão por pesquisa desconsideraria "pesos políticos" importantes 
para a decisãa, como o. apoio do ex-governador Camilo Santana (FT) e 
da maioria dos partidos do arco de alianças no Estado. . 

O anúncio de movimento dos pedetistas amplia pressão interna no 
paltdo sobre o processo de escolha da candidatura do bloco governista 
para o Governo do Ceará_ A questão também ocorre poucas semanas 
após o partido realizar uma espécie de "intervenção" Interna pela 
união, com urna reunião dé emergência convocada entre deputados 
estaduais da sigla_ 

TATIANA FORTES.. EM 12 DE JULHO DE 2015 

— 
Izolda Cela. Roberto Cláudio e Ciro Gomes: tensão I 

na reta final da indicação do candidato do PDT 1 

Outro parlamentar que defende Izokia corno candidata do PDT destaca 
que o critério nunca foi definitiIko em processos anteriores de escolha 
de candidatura Ele dta., por exemplo, a própria candidatura de 
Roberto Cláudio para prefeito de Fortaleza em 2012, quando o então 
deputado estadual aparecia em levantamentos iniciais com apenas 
2% das intenções de voto. O critério também não foi importante em 
outras disputas, como quando Camilo Santana foi definido candidato a 
governador pelo grupo em 2o14. 

Nos últimos meses, Izcélda recebeu adesão de diversas lideranças de 
partidos políticos da base aliada, como PT, MDB, PP e PV. O PT, por 
exemplo, tem repetido que poderá "seguir outro caminho" caso seja 
confirmada a escolha por Roberto Cláudio como candidato. Já o ex-

rrsn\ a-- _a: -1- r 

"Minha relação. é com- o 
PL, com o presidente Boi- " 
sonaro e com o projeto do 
estado do Ceará", . disse o' 
prefeito, cuja fidelidade ao 
presidente já foi Motivo de 
questionamento dentro da 
legenda liberal. „. 
. Durante discurso nessa 

quarta-feira, 7, porém, Aci-
lon; que projeta eleger até 
cinco deputados federais 
pelo P,L, mostrou-se entu-
siasmado 'com a campanha 
de Bolsonaro, citando dados 
de programas ,do governo, 
corno o Auxflió Brasil. " • 

Ao lado de bolsonaristas 
de peso .no estado, 'coma 
a eirseéretária Mayra Pi-
nheiro, Pré-candidata a 
deputada federal, e o de-
putado estadual André Per-
nandes, ó dirigente disse 
ao melas duas vezes que o' 
novo governador do Ceará 
sairia daquele encontro. 

"Daqui sairá o vencedor 
da eleição para o Gover-
no do Estado", discursou 
na companhia do deputado 

.federal e pré-candidato ao 
•AbOlição Capitão Wagner 
• (União Brasil). 

Sobre quando -a decis-
sobre os rumos da ag 
miaçãcina•diáplita deve 

..toMada, Acilan falou 
isso vai se apenas. d 
pois do dia 15/7, mas que • 
"vai escolher ce'que kor Me— • 
lhor papa o par!ticla". . • 

Dentro do PL, há. uma.. 
pressão hoje crescente para.
que a sigla apoie Wagner já 
de 'partida, ainda no .pri; 
ineiro turno, para evitar 

Pacajus/C.E, conforme projeto básico, ao edital que poderá ser retirado na Comissão de Licitação, 
pelo Portal do Tribursal de Contas do Estado do Ceará (https://licitaccies.tos.oe.gov.bn) e no Site: 
haps://www.pacaius.ce.gov.bn. Padejes - CE, 06 de julho de 2022. 

Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de licitação - Pregão Eletrônico ti°. 
046/2022- SRP. O Pregoeiro do Município de Parai pe ba/CE, toma público para conhecimento dos 
Interessados a abertura do Pregão Eletrônico N'. 046/2022 -SRP, cujo objeto á o registro de preços 
visando futuras e eventuais contratações para aluguel de veicules para atender os nereesidades 
da Secretaria de Educação e Desporto do Muriicipio de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das 
propostas de preços: 07/07/2022. Data de abertura das propostas de preços: 19/07/2022 às 
09h0Omin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de 
Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: 
vivnebbeinetcom.br. ierevetce.ce.gov.tir. vmeeparaipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 06 de julho 
de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira- Pregoako: . . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Prorrogação 
Contratual - Ref: ao Contrato PC 002/2021 - 02.PE. A Secretaria Municipal de Educação de 
Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do 53 
Aditivo contratual firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: 
Trarishceizonte Transporte e Serviços, cujo o objeto é a contratação de serviços de frete de 
veículos destinados ao transporte de estudante da Rede Municipal de Ensino Público do 
Município de Pentecoste, corno a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da 
Lei rd 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: O presente aditivo tem corno objeto 
prorrogar o prazo anterior pactuado, por 06 (seis), tendo inicio no dia 30 de junho de 2022 até 
30 de dezembro de 2022. Assinam pelos Contratantes: Maria Alaide Barbosa Guimarães, 
Secretária de EducaçãoAssina pela Contratada: Roberto VittOr Barros Leite, Representante 
Legal. Pentecoste. (CE), 05 de junho de 2022. Maria Alaide Haden* Gu Miarias - 
Secretária de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Prorrogação 
Cantratual - Ref: ao Contrato N° 002(2021-01-PE. A Secretaria Municipal de Educação de 
Pentecoste, em cumprimento a Legislação em vigor, faz pubecar o Extrato resumido do 5° 
Aditivo contratual Irritado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste, e a Empresa W.0 
Locações de Maquinas e Veículos Automotores Transporte e Turismo LTDA, cujo o objeto é a 
contratação de serviços de frete de velculos destinados ao transporte de estudante da Rede 
Municipal de Ensino Público do Municiplo de Pentecoste, corno a seguir discrimina: 
Fundamento Legai: art. 57, inciso li, da Lei n° 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: O 
presente aditivo tem como objeto prorrogar o prazo anterior pactuado, por 06 (seis), tendo início 
no dia 30 de junho de 2022 até 30 de dezembro de 2022. Assinam pelos Contratantes: Maria 
Alaide Barbosa Guimarães. Secretária de Educação. Assina peta Contratada: Francisco Watila 
Caroços Silva Castro. Representante Legai. Pentecoste (CE), 05 de junho de 2022. Maria 
Alaide Barbosa Guimarães :-Secretária de Educação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso de licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel. n°04, Centro, e-mail: prriplicitapereinaiggmailcorn, comunica aos interessados que no 
dia 20 de Julho de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nt° 
0607.02/2022-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de equipamentos 
hospitalares para atender o Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de 
Saúde e Saneamento do Município de Pereiro - CE, tudo conforme Anexo!. 0 edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta aublicação. no horário de 
atendimento ao illebiloa. cie 0700b às 11:00h, ou pelos os silos: vedebil.org.br, ou pelo Portal ' 
das Licitacoes: http://municipioalce.ce.goebrace-municipios/. Pereiro - Ce, 06 de Julho de 
2022. Ennilson digs Santos Queiroz-Pregoeiro. • * 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel. nP 04, torna público que se encontra à disposição dos Interessados o edital de Pregão 
Presencial N° 06.07.02/2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de 
organização, estrutura (locação de palco, sistema d sonorização, iluminação, orçamentação), e 
atracara musical, paca suprir as necessidade das Unidades Administrativas do Municipio de , 
Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia 21 de julho de 
2022, ás 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao Público das 0700 às 1100 tia, no endereço acima citado ou pelo Portai 
das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.bdice-municipios/. Pereiro - Ce, 06 de julho de 
2022. Ermi !soa dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

---------__ - 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro -Secretaria de Obras e Urbanismo. A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Pereira/CE, com sede. na Rua Marta 
Silveira  Madol, n° 04. Cenho - Pereiro/CE- CEP: 63.460-000, toma público que no dia 22 de 
julho de 2022, às 09:00 horas, estará abrindo Ilcitaçãci na modalidade Tomada de Preço NP 
06.07.03/2022, cujo objeto é a Retcxma e ampliação da Praça da Matriz, juntos Secretaria de 
0 . o Urbanismo do Município de Pereiro/CE, tudo conformeiprojeto trorçamento em anexo. 
O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, 
das 07:00 ás 1100 horas. ou peio o Portal das Licitações (sitia do TCE/CE). Pereiro - Ca, 06 de 
julho de 2022. Erreilson dos Santos Queiroi -Presidente de CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitacão - Predita 



17(i DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°139 ¡FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 3006.01/2022-CP. O Município de Trairi/CE através 
da Secretaria de Saúde vem realizar credenciamento de empresas para realização de exames laboratoriais, através de desconto de 60% sobre a Tabela 
CBHPM/2016, destinados à atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Trairi/CE. Os interessados deverão apresentar documentação 
para Habilitação e Proposta dc Preços até o dia 14/07/2022, às 8:30hs a contar da data desta publicação na sede da Prefeitura Municipal, Sala da Comissão 
de Licitação, Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Bairro Planalto Norte - Trairi - Ceará. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@out 
com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Anto 
361, Centro, Alcântaras-CE, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 0707.01/2022, do tipo Menor Preço. Objeto é a(o) contratação 
especializados de consultoria, assessoria e apoio técnico operacional junto a coordenação do Cadastro Único e Programa Auxílio Brasil para 
necessidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Alcântaras-CE, conforme Projeto Básico — Anexo I do EZIÇ, 
realizar-se-á no dia 25.07.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das O N ' 

12:00 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou licitalcantaras@gmail.com. Alcântaras-Ce, 06 de julho de 2022. 

* -11(** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Secretaria de Obras e Urbanismo. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pereiro/ 
CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro - Pereiro/CE - CEP: 63.460-000, torna público que no dia 22 de julho de 2022, às 09:00 horas, 

1 estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 06.07.03/2022, cujo objeto é a Reforma e ampliação da Praça da Matriz, junto a Secretaria 

1 de Obras e Urbanismo do Município de Pereiro/CE, tudo conforme projeto e orçamento em anexo. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pelo o Portal das Licitações (site do TCE/CE). Pereiro - Ce, 06 de julho de 2022. 1 

LErmilson dos Santos Queiroz— Presidente da CPL. 

• 

** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato n° 15.06.01/2022 - Inexigibilidade de Licitação n° 
2022.06.14.1. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, através 
do Gabinete do Prefeito e a empresa MEFF — Promoções Diversionais LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.595.940/0001-07. Objeto: Contratação de 
Show Artístico da Banda Cavalo de Pau, a se realizar durante as festividades alusivas aos 138 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade de Lavras da 
Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á 
no dia 20 de agosto de 2022. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Lívia Barbosa Gurgel. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que em razão da 
desclassificação da empresa Sampla Comércio e Serviços de Informática EIRELI, junto aos lotes 1, 3 e 4, fora realizado novo julgamento do Pregão 
Eletrônico n° 2022.05.18.1 - SRP, sendo o seguinte: a empresa Edilma Maria Nunes Pereira de Macedo, sagrou-se vencedora junto aos lotes 1, 3 e 4, por 
ter sido a empresa remanescente com os melhores preços na ordem de classificação junto aos referidos lotes, sendo a mesma declarada habilitada por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcompras. 
com". Lavras da Mangabeira/CE, 06 de julho de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato n° 07.06.03/2022 - Inexigibilidade de Licitação n° 
2022.06.03.3. Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei n°8.666/93 e suas alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, através 
do Gabinete do Prefeito e a empresa DAM - Eventos Diversionais LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.710.362/0001-02. Objeto: Contratação de Show 
Artístico da Banda Mastruz com Leite, a se realizar durante as festividades alusivas aos 138 anos de Elevação de Vila à Categoria de Cidade de Lavras da 
Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á no dia 
20 de agosto de 2022. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Rebeca Barbosa Gurgel. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 20 de julho de 2022, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico 
n° 031/2022.02, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de provimento de acesso e conexão em link dedicado TCP 
IP, à rede mundial de computadores (Internet), incluindo instalação, suporte e manutenção dos equipamentos de Internet, junto as diversas Secretarias 
do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço 
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/http://www.tcm.ce.gov.brilicitações. Uruburetama/CE, 06 de julho de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112022CPINFRA — A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-CE torna 
público que no dia 08 de Julho de 2022, às 15h, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, realizará 
Sessão para Abertura dos Envelopes contendo a Documentação de Habilitação das Empresas participantes na Concorrência Pública N° 0112022CPINFRA, 
que tem como OBJETO a Contratação de empresa para executar a recuperação de estradas vicinais no Município de Ipu - CE. Ipu-CE, 06 de Julho de 
2022. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE ADIAMENTO — TOMADA DE PREÇOS N° 0122022TPINFRA — 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de 05 (cinco) Letreiros nas entradas da Cidade, Praça de Iracema e Parque Turístico da Bica de Ipu-Ce, 
informa aos interessados o ADIAMENTO da Sessão que seria realizada no dia 07 de Julho de 2022, às 09h, na Sala da Comissão de Licitação, Praça 
Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, para o dia 18 de Julho de 2022, às 10h, por motivo de oportunidade e conveniência. Edital, Anexo, Aditivo e demais 
informações na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Abílio Martins, SN°, Centro, Ipu-CE, Portal de Licitações do TCE-CE. Ipu-CE, 06 de 
Julho de 2022. Bruno Emanuel Fernandes — Presidente da C.P.L. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇO N° 

2022.07.04.01TP — A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 25 de Julho de 2022, às 09h, estará 

abrindo processo na Modalidade Tomada de Preço sob N° 2022.07.04.01TP, cujo Objeto é a Contratação para execução dos serviços de reforma e 

ampliação do Centro Administrativo no Município de General Sampaio-CE. Na Sala da Comissão de Licitação, situada na José Severino Filho, N° 
257, Centro, General Sampaio-CE. Informações: pmgslicitacao0gmail.com. General Sampaio-CE, 06 de Julho de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos 
— Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Saúde, avisa que no dia 25 de julho de 2022 às 14:00 
horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2022.06.14.002- TP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção do novo Centro de 
Reabilitação e Centro de Abastecimento Farmacêutico (CAF) da Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme projeto, anexo ao edital. O 

edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no site do TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e no Site do Município, https://www.pacajus.ce.gov. 
br/. Pacajus - CE, 06 de Julho de 2022. Secretaria de Saúde. 

FSC 
.C.Qty 

MISTO 
Papal wodurido 
• pt!d.loffia 

neapor•awaa 

,FSC.C128031 

o. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Aviso de Licitação. Realização dia 22 de Julho de 2022 às 10h0Omin - Tomada de Preço N° 

06/2022-TP. Objeto: contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em pedra tosca e drenagem superficial em meio-fio de concreto em 

ruas de várias localidades do Município de Ararendá — CE, MAPP N° 1938 informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 

horas, telefones (88) 3633.1188. Cesar Ferreira de Paiva - Presidente da Comissão de Licitação (CPL). 


